
 

www.fedecolgim.co - NIT 860535259-7 

 Transversal 21 Bis # 60 – 35 Bogotá D.C. Colombia - (Tel):3103433090 
E-mail: fedecolg@hotmail.com o presidencia@fedecolgim.co   

Visite nuestra página web: www.fedecolgim.co 

 
R E S O L U C I O N    Nº 109 

(19 de octubre de 2021) 
 

Por medio de la cual se “Designa la Delegación Colombiana, que participará en el CAMPEONATO 
SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la ciudad de 
Cochabamba – Bolivia del 9 al 15 de noviembre de 2021” 
 
El Presidente de la Federación Colombiana de Gimnasia en uso de sus facultades legales y estatutarias, y  
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

a) Que se debe nombrar, los deportistas, entrenadores, jueces y delegado, que asistirán al 
CAMPEONATO SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA 
ARTÍSTICA”, en la ciudad de Cochabamba – Bolivia del 9 al 15 de noviembre de 2021. 

 
b). Que, durante el Campeonato Nacional Grupos de Edades y Juvenil de Gimnasia Artística, realizado 
en la ciudad de Ibague – Tolima, durante los días 29 de septiembre al 3 de octubre del 2021, se definieron 
las Selecciones Nacionales de Gimnasia Artística por categoría al “CAMPEONATO SUDAMERICANO 
GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”. 

 
c). Que La Federación Colombiana de Gimnasia debe promover la preparación de los gimnastas 
federados en las diversas competencias internacionales. 

 
d). Que el “CAMPEONATO SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA 
ARTÍSTICA” se encuentra establecido en el Calendario Único Nacional 2021 de la Federación 
Colombiana de Gimnasia. 

 
e). Que es deber del Comité Ejecutivo de la FEDECOLGIM, organizar, dirigir y controlar las 
manifestaciones deportivas nacionales e internacionales. 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO PRIMERO. – Oficializar la “Designación de la Delegación Colombiana, que participará en el 
CAMPEONATO SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la 
ciudad de Cochabamba – Bolivia del 9 al 15 de noviembre de 2021” 
 
ARTICULO SEGUNDO. –  De la delegación 
 

 

NOMBRES LIGA CATEGORÍA CARGO 

Dayana Sofia Benitez Benitez BTA AC2 Deportista 

Paula Andrea Montes Lopez ANT AC2 Deportista 

Maria Fernanda Aguilar Zuluaga ANT AC2 Deportista 

Elena Mollica Villada CUND AC2 Deportista 

Salome Rengifo Quintero ANT AC3 Deportista 

mailto:fedecolg@hotmail.com
mailto:presidencia@fedecolgim.co


 

www.fedecolgim.co - NIT 860535259-7 

 Transversal 21 Bis # 60 – 35 Bogotá D.C. Colombia - (Tel):3103433090 
E-mail: fedecolg@hotmail.com o presidencia@fedecolgim.co   

Visite nuestra página web: www.fedecolgim.co 

Eli Mariana Martinez Baquero RIS AC3 Deportista 

Samantha Sanchez Pardo ANT AC3 Deportista 

Danna Sofia Delgado Camargo BTA AC3 Deportista 

Maria Angel Garcia Zapata ANT AC4 Deportista 

Jimena Alzate Berrio ANT AC4 Deportista 

Angueline Miranda Palme ATL AC4 Deportista 

Daira Lamadrid NTE JUVENIL Deportista 

Maria José Rodriguez BTA JUVENIL Deportista 

Alix Sanchez BTA JUVENIL Deportista 

Jireth Gonzalez NTE JUVENIL Deportista 

Lizeth Ruiz Cardona BTA AC2 Entrenador 

Carlos Orozco ANT AC3 Entrenador 

Juan Manuel  Hernandez RIS AC3 Entrenador 

Diego Medina ANT AC4 Entrenador - Delegado 

Roberto León NTE JUVENIL Entrenador 

Diana Sierra Tovar CUND   Juez 

Yolanda Medina Lopez BOY   Juez 

Diana Bernal  BOY   Juez 

Gabriel Delgado NTE AC2 Deportista 

Maximiliano Salcedo ANT AC2 Deportista 

Jin Tarazona NTE AC2 Deportista 

Dominic Obando NTE AC2 Deportista 

Thomas Mejia ANT AC3 Deportista 

Matias Ramos ANT AC3 Deportista 

Alexander Ortíz ANT AC3 Deportista 

Samuel  Lopez ANT AC3 Deportista 

Keynher Vera NTE AC4 Deportista 

Dilan Rojas Castro NTE AC4 Deportista 

Jorman Álvarez NTE AC4 Deportista 

Carlos Orozco NTE AC4 Deportista 

Angel Barajas NTE JUVENIL Deportista 

Manuel López ANT JUVENIL Deportista 

Jhordan Castro NTE JUVENIL Deportista 

Esteban Hoyos ANT JUVENIL Deportista 

Jairo Vera NTE AC2 Entrenador 

Felix Molina ANT AC3 Entrenador 

Cristian Cote NTE AC4 Entrenador 

Jairo Ruiz NTE JUVENIL Entrenador 

Leonardo Gonzalez ANT JUVENIL Entrenador 

Denis Beltran NTE   Juez 

Christian Valbuena BTA   Juez 

Oscar Rivera BTA   Juez 

José Orlando Arias COC  Fisioterapeuta 

 

mailto:fedecolg@hotmail.com
mailto:presidencia@fedecolgim.co


 

www.fedecolgim.co - NIT 860535259-7 

 Transversal 21 Bis # 60 – 35 Bogotá D.C. Colombia - (Tel):3103433090 
E-mail: fedecolg@hotmail.com o presidencia@fedecolgim.co   

Visite nuestra página web: www.fedecolgim.co 

 
ARTICULO TERCERO. -  Será solicitado el aval al Comité Olímpico Colombiano. 
 
ARTICULO CUARTO. – La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
  
  
 
 
 
 
JAIME EDUARDO CORREDOR SEGURA    SAMIR PORTILLO DIAZ 
Presidente       Secretario 
 

 

mailto:fedecolg@hotmail.com
mailto:presidencia@fedecolgim.co

